
Uchwała Nr 24/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 stycznia 2014 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miasta Lublin.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2013  r.,  poz.  594  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr 926/XXXVI/2013 Rady Miasta Lublin z dnia  19 grudnia 2013 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014 została podjęta z nieistotnym naruszeniem przepisu 

art. 222 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 

poz. 885 z późn. zm.). 

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej 

27  grudnia br. uchwały Rady Miasta Lublin, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona 

podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

W § 5 pkt 2 lit. g i h badanej uchwały oraz w załączniku nr 2 ,,Wydatki budżetu miasta” 

(w  dz.  758  –  Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy ogólne  i  celowe)  zaplanowano 

rezerwę celową na:

         ,, g) przebudowę Planu Litewskiego w kwocie 40.000.000 zł,

h) budowę szkoły w okolicy ul. Gęsiej w kwocie 20.000.000 zł”.

Rezerwy celowe mogą być utworzone – w myśl postanowień art. 222 ust. 2 pkt 1 ustawy 

o  finansach publicznych –  na  wydatki,  których  szczegółowy podział  na  pozycje  klasyfikacji 

budżetowej  nie  może  być  dokonany w okresie  opracowywania  budżetu  jst,  a  więc  nie  jest 

możliwe  przyporządkowanie  danego  wydatku  do  odpowiednich  podziałek  klasyfikacji 

budżetowej. 

W niniejszym przypadku taka sytuacja nie zachodziła. W ocenie Kolegium  jednoznaczne 

określenie  celu  rezerwy  (przebudowa  placu,  budowa  szkoły)  umożliwia  zakwalifikowanie 

wydatków na realizację tych zadań do właściwych podziałek klasyfikacji budżetowej.



Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 ust. 3 

ustawy  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  ograniczyło  się  do  wskazania,  że  uchwałę 

wydano z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada  Miasta  Lublin  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  budżetową, 

dostosowując ją do obowiązującego prawa. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

 

Otrzymują:

1. Rada Miasta Lublin

2. Prezydent Miasta Lublin


